
실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 1 회 일반회계 의회사무처

실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

의회사무처 24,058,417 23,043,004 1,015,413

의회사무처 총무담당관 24,058,417 23,043,004 1,015,413

지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관
리)

9,688,214 9,506,272 181,942

원활한의정지원업무추진(총무담당관실) 6,828,514 6,710,032 118,482

의회운영및교류사업의내실화 447,281 395,877 51,404

101 인건비 53,191 26,287 26,904

04 기간제근로자등보수 53,191 26,287 26,904

□의정활동보조인부임 14,721 0 14,721

○인건비 9,673 0 9,673

○주휴및연차수당 2,345 0 2,345

○식비 792 0 792

○교통비 396 0 396

○4대보험 1,515 0 1,515

□육아휴직대체근무인부임 12,183 0 12,183

○인건비 8,061 0 8,061

○주휴및연차수당 1,832 0 1,832

○식비 660 0 660

○교통비 330 0 330

○4대보험 1,300 0 1,300

201 일반운영비 183,900 163,900 20,000

01 사무관리비 133,900 113,900 20,000

□일반수용비 122,900 104,900 18,000

○표창패및상장제작 26,500 13,500 13,000

○12대개원소요물품등제작 5,000 0 5,000

□운영수당 11,000 9,000 2,000

○직장내성희롱성폭력관련외부위원수당등
2,000 0 2,000

204 직무수행경비 86,700 82,200 4,500

03 특정업무경비 86,700 82,200 4,500

□대민활동비 86,700 82,200 4,500

의정활동전문성강화 5,236,231 5,227,153 9,078

205 의회비 5,200,231 5,191,153 9,078

05 의정운영공통경비 638,968 629,890 9,078

□의정운영공통경비 593,968 584,890 9,078

의회전문인력양성및복지증진 29,852 25,852 4,000

201 일반운영비 29,852 25,852 4,000

01 사무관리비 17,852 15,852 2,000

□위탁교육비 16,852 14,852 2,000

○직장내폭력예방교육(집합) 2,000 0 2,000

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□공무원등을대상으로한의료비 2,000 0 2,000
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73,280원*22일*6월

73,280원*32일

6,000원*22일*6월

3,000원*22일*6월

73,280원*22일*5월

73,280원*25일

6,000원*22일*5월

3,000원*22일*5월

경정 26,500,000원

경정 86,700,000원

경정 593,968,000원
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실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한의정지원업무추진(총무담당관실) (단위:천원)

○직장내성희롱성폭력피해자의료비등지원
2,000 0 2,000

공정한의회독립인사추진 101,000 93,000 8,000

201 일반운영비 31,000 23,000 8,000

01 사무관리비 31,000 23,000 8,000

□운영수당 20,000 12,000 8,000

○임기제공무원임용시험면접위원수당(외부전문
가) 12,000 8,000 4,000

○인사위원회참석수당 4,000 0 4,000

청사및방송통신운영지원 1,014,150 968,150 46,000

401 시설비및부대비 498,000 480,000 18,000

01 시설비 498,000 480,000 18,000

□의회청사전기자동차충전장치전기공사 18,000 0 18,000

405 자산취득비 155,750 127,750 28,000

01 자산및물품취득비 155,750 127,750 28,000

□의회청사전기자동차충전장치구입 28,000 0 28,000

효율적인의사진행(의사담당관실) 235,540 190,540 45,000

의사운영효율화및역량강화 235,540 190,540 45,000

201 일반운영비 186,590 141,590 45,000

01 사무관리비 167,840 122,840 45,000

□일반수용비 120,840 110,840 10,000

○본회의운영물품구입 12,700 2,700 10,000

□임차료 35,000 0 35,000

○차량및선박임차료 35,000 0 35,000

상임위원회의정활동지원(전문위원실) 206,333 187,873 18,460

의회운영의정업무추진 16,737 14,977 1,760

201 일반운영비 7,017 5,257 1,760

01 사무관리비 7,017 5,257 1,760

□운영수당 1,760 0 1,760

○윤리심사자문위원참석수당및여비 1,760 0 1,760

행정보건복지의정업무추진 26,008 21,008 5,000

201 일반운영비 16,288 11,288 5,000

01 사무관리비 10,888 5,888 5,000

□일반수용비 9,788 4,788 5,000

○회의자료및보고서유인 3,620 1,620 2,000

○의원사무실사무용품및소모품구입
6,168 3,168 3,000

교육의정업무추진 22,770 21,070 1,700

201 일반운영비 13,050 11,350 1,700

01 사무관리비 7,650 5,950 1,700

□일반수용비 6,800 5,100 1,700

○의원사무실사무용품및소모품구입
5,000 3,300 1,700
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경정 12,000,000원

경정 12,700,000원

경정 3,620,000원

경정 6,168,000원

경정 5,000,000원
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실국: 의회사무처 부서 : 의회사무처 총무담당관
정책: 지방화를선도하는선진의정구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 상임위원회의정활동지원(전문위원실) (단위:천원)

예산결산의정지원업무추진 30,716 20,716 10,000

201 일반운영비 19,996 10,996 9,000

01 사무관리비 18,996 10,996 8,000

□운영수당 8,000 0 8,000

○예산정책자문위원회운영수당등 8,000 0 8,000

03 행사운영비 1,000 0 1,000

□예산정책간담회개최등 1,000 0 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

□예산정책토론회민간인참석자보상등 1,000 0 1,000

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 14,370,203 13,536,732 833,471

인력운영비 13,269,129 12,510,658 758,471

인력운영비 13,269,129 12,510,658 758,471

101 인건비 12,458,151 11,718,130 740,021

01 보수 9,166,972 9,040,406 126,566

□보수인상 126,566 0 126,566

02 기타직보수 2,866,460 2,253,005 613,455

□보수인상 31,542 0 31,542

□일반임기제 2,496,093 1,929,595 566,498

○연봉 2,142,357 1,675,255 467,102

6급 267,548 66,887 200,661

7급 740,113 473,672 266,441

○시간외근무수당 186,591 126,576 60,015

시간외근무수당(정액분)
45,830 34,918 10,912

시간외근무수당(초과분)
140,761 91,658 49,103

○정액급식비 56,280 43,680 12,600

○연가보상비 74,805 48,024 26,781

□임기제및청원경찰고용보험부담금
34,415 19,000 15,415

204 직무수행경비 393,450 375,000 18,450

02 직급보조비 393,450 375,000 18,450

□일반임기제 90,690 72,240 18,450

○6급 12,000 3,000 9,000

○7급 45,090 35,640 9,450

기본경비 1,101,074 1,026,074 75,000

기본경비 1,101,074 1,026,074 75,000

405 자산취득비 75,000 0 75,000

01 자산및물품취득비 75,000 0 75,000

□전용차량구입 75,000 0 75,000
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경정 267,548,000원

경정 740,113,000원

경정 45,830,000원

경정 140,761,000원

경정 56,280,000원

경정 74,805,000원

경정 34,415,000원

경정 12,000,000원

경정 45,090,000원


